17-02-2024 13:43:19

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento faz-se necessário, tendo em vista o péssimo estado em que se encontra o terreno
mencionado. Mato por todos os lados, possíveis focos de criadouro de mosquitos transmissores de doenças, lixo
acumulado, entre outros, que tem atraído animais nocivos para as proximidades, oferecendo grande risco à saúde dos
moradores que já começam a apresentar sintomas de doenças que podem ser oriundas dessa situação, uma vez que
este está expondo a vida dos moradores e transeuntes do local a sério risco, além de ser usado por usuários de drogas
e meliantes.

Desta forma, é inconteste que o serviço de capina, limpeza e fechamento do lote supra mencionado trará
inúmeros benefícios não só aos moradores do bairro, como também às pessoas que trafegam pelo local, advindo daí o
notório interesse público da medida ora apresentada.

Ante o exposto, pedimos que sejam tomadas as mais urgentes providências cabíveis, visando dar solução a
esta proposta.

PARA QUE PROCEDA AO SERVIÇO DE REMOÇÃO DE LIXO E CAPINA DO TERRENO VAGO
LOCALIZADO NA RUA NAMEM MUCHAIL AO LADO DO IMÓVEL Nº 130, BAIRRO MARAVILHA, ALÉM DE
NOTIFICAR AO PROPRIETÁRIO SOBRE O ESTADO DE ABANDONO EM QUE ESTE SE ENCONTRA E, PARA QUE
TOME PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO À MANUTENÇÃO E FECHAMENTO DO MESMO.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 29-04-2020

RUA NAMEM MUCHAIL, EM FRENTE AOS Nº 625; 515; 355., MARIA REZENDE, 38.401-843,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LOTE / TERRENO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 29447/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV. HOLANDA PRÓXIMO COM RUA NICARAGUA, 50, APTO 1508, TIBERY, 38.405-100, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Delfino Rodrigues

Sala das Sessões, 29 de abril de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Delfino Rodrigues

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Nome Quantidade

Ver. Delfino Rodrigues 1

1Total